UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

PORTARIA Nº 05, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

Designa membros da Comissão de Seleção de
Design Educacional para atuar na Equipe
Multidisciplinar – SEAD, ofertado pela SEAD –
Edital 002/2023.

A Superintendente de Educação a Distância da Universidade Federal do

Espírito Santo – SEAD/UFES, no uso de suas atribuições,

RESOLVE

Designar os membros, abaixo relacionados, para compor a Comissão de Seleção

de Design Educacional para atuar na Equipe Multidisciplinar – SEAD, ofertado pela SEAD -

Edital 002/2023:

a. Araceli Covre da Silva, Siape nº 430****;

b. Ariana da Ros Soprani, Siape nº 193****;

c. Lívia Teixeira Lemos, Siape nº 216****.

Maria Auxiliadora de Carvalho Corassa
Superintendente de Educação a Distância

Universidade Federal do Espírito Santo - UFES

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 732dda465e450a6f3596126674c3b2cf8f3946b9d9d203787c1c1455ee9deb1d

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

28/02/2023 às 12:30:20

Port 005 - SEAD - Designa membros da Comissão de Seleção - Design Educacional - ...
Data e Hora de Criação: 28/02/2023 às 12:28:30

Documentos que originaram esse envelope:

- Port 005 - SEAD - Designa membros da Comissão de Seleção - Design Educacional - Equipe Multidisc.doc (Documento Microsoft Word) ...

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 732dda465e450a6f3596126674c3b2cf8f3946b9d9d203787c1c1455ee9deb1d

[SHA512]: 17ac37b1ef567d610d0dadb646fa49b152ffe75a805e16c5b96973a86588a8c94a764b6956b7c850d2627a64c14747cb87c43e8c6f3c3d85c5d420ea1faae814

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Maria Auxiliadora De Carvalho Corassa (maria.corassa@ufes.br)

Data/Hora: 28/02/2023 - 12:30:20, IP: 200.137.65.104, Geolocalização: [-20.287285, -40.299838]

[SHA256]: 87dc125140eac7afba011457bf881849d555d89925f2911ed1c1556e78e86a64

Histórico de eventos registrados neste envelope

28/02/2023 12:30:21 - Envelope finalizado por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.104

28/02/2023 12:30:20 - Assinatura realizada por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.104

28/02/2023 12:29:47 - Envelope visualizado por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.104

28/02/2023 12:28:54 - Envelope registrado na Blockchain por danielli.arreco@ufes.br, IP 200.137.65.108

28/02/2023 12:28:53 - Envelope encaminhado para assinaturas por danielli.arreco@ufes.br, IP 200.137.65.108

28/02/2023 12:28:35 - Envelope criado por danielli.arreco@ufes.br, IP 200.137.65.108

		2023-02-28T12:30:22-0300